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CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

SEGUN LOS REQUERIMIENTOS

nOz.ﬂmb._.bDOZ PARA LA vmmm,_.hn__uz DE SERVICIOS DE BIENES ESTANDARIZADOS EN ELABORACION, IMPRESION, PERSONALIZACION Y- Ewﬂm_an_Oz DE- nhx_(_m PARA LA GERENCIA DE AFILIACIONES Y NQVEDADES EN EL.
RAMO DE ARL ¥ APGP CARNES PYC: 180%, PAPEL (OPALINA O PROPALCOTE] ¥ STICKERS ADHESIVOS; PARA LOS AFILIADOS DE ARL ¥ ASEGURADOS APGP, MANTENIENDO UNSTOCK DE ﬁhmme PARA mc 1mwm02b_._mbﬁ_oz

DISPAPELES 5.A.5. "EXPRECARD'S 5.A.S, . . - . .
: ) RIS S IDENTIFICACION Y EQUIPDS DE.CFICINA IDEQA SAS UNION TEMPORAL CADENA POSITIVA 2017
Evaluacion técnica
Apoyo a la industria nacional ] 50 5D *
Recurse humang en cendlcianes muﬂmnx:mm ?m:.ﬁm?&o. L
matre cabeza de famflia, diseapacitados} B 50 50 *
SUBTOTAL ) 100 100 ®
YEvaluacion econdmica 778 S00 898 *
PUNTAJE TOTAL 778 1000 998 *

* No 5@ asignd puntaje tenierdo 8n tudnta-que fue rechazado desde &} punto de vista finandiero.

Enmw_.mmmn_m_..nm de Operaciones
e }




5 POSITIVA

COMPAREA D SEGLIRGS

Bogota, 28/07/2017

POSITIVA COMPANTA DE SEGURQOS
Orig:GERENCIA DE AFILIACIONES

Doctora Dest:contratacion@positiva.gov
s rm . Fech: 28/07/2017 02:00 PM
Sandra Cecilia Rey Tovar ‘Rad: CORREOE-1299

‘POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS CORREQ ELECTRONICO

ASUNTO: Resultado evaluacion.de las Cuatro (4) ofertas presentadas por los oferentes
de la invitacién publica n 06.de 2017.

Respetada Doctora Sandra:

Buenos Dias a continuacion presentamos la evolucidn técnica de las propuestas
presentadas: por as siguientes compafiias dentro del proceso de CONTRATACION PARA
LA PRESTACION DE SERVICIOS DE BIENES ESTANDARIZADOS EN ELABORACION,
IMPRESION, PERSONALIZACION Y DISTRIBUCION DE CARNE PARA LA GERENCIA
DE AFILIACIONES Y NOVEDADES EN EL RAMO DE ARL Y APGP CARNES PVC
100%, PAPEL. (OPALINA O PROPALCOTE) Y STICKERS ADHESIVOS:; PARA LOS
AFILIADOS DE ARL Y ASEGURADOS AFPGP, MANTENIENDO UN STOCK DE
CARNES PARA SU PERSONALIZACION SEGUN LOS REQUERIMIENTOS;

1. Oferente; EXPRECARDS SAS - Soluciones. Empresariales NIT800,249.083-3
2. Oferente: IDQS SAS - Identificacion y Equipos de Oficina NiT 830.005.428

3. Oferente: UT CADENA SAS NIT 900.475.033

4. Oferente: DISPAPELES NIT 860.028,580-2

DISPAPELES $.4.5, EXPRECARD'S S.A5, IDENTIFICACIGN ¥ EGLIFOS DE OFICINA IDEQS 8AS URION TEMPORAL CADENA FOSITIVA 27
Evaluacian iéenlca CUMPLE CUMPLE EUMPLE CUMPLE,
AT4YG # B2 irdlstria nacianal 0 1) 5
Rrurs) bimana en oRdidanis epaczes [ekniet ads, madre
Cabesa e famidis; discip tsdin) g 50 50
SUBTOTAL a 100 100

[evaluacién ccondmica 778 900 8981

PUNTAIE TOTAL I8 1000 998 i

Cordialmente, .
/ /.)

HUGOERNESL‘?/ UiZzA
GERENTE DE AFILIACIONES Y NOVEDADES.

Proyecto: HUGH ERNESTOD HUIZA  Elaboror Geraldina Morena  Envid - E




_.y_moﬁo__..mm Habilitantes

Empresa: DISPAPELES

NIT: 860.028,580-2

de familia, discapacitados)

5.1 Técnicos CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION .
Experiencia del Proponente, presentacion de 3-A 5 certificaciones donde Cuatro (4) certificaciones, folios 61,
relacione la elaboracién de mas de 1.000.000 de camés en un afio X 62, 73 al 76 y un contrato folios del
relacionada ¢on el objeto contractual. 63:al 72.
>m__mamm_o_: de un mncio de mmmﬁa:_.ﬁ.\am:maoamm umnmo_:_mm__ uno ﬁ_moano Certificado del representante ___mmmu_
comercial y el ofro e jefe de produccién con hoja de vida que demuestre relacionanda el Coordinador de
experiencia minimo de 2 afios en actividades objeto del contrato) X . duccih v Fi R
disponibles para estar en comunicacion. constante con la gerencia de ?n._ uccioh y Ejecutivo de Cuenta,
afiliaciones. folio 87.
Disponer de una herramienta en linea que permita su adaptacién cada
vez que se fequiera mmm.gj las :mo_mm_amamm de Positiva: en la n_cm_ se SUBSANADO 26/07/2017, refiere que
podran realizar el seguimiento -desde su solicitud hasta su entrega, se debe aiustar el m licative 3 los
visualizando nombre del radicado, # de radicado, fechas, cantidad de X o justar & v_. . n_
carnes solicitados, estado, ramo, # de guia después de entregado. ﬁ equerimientos de positiva en dado
Adicionalmente se deberan habilitar usuarios de. consulta para las Caso
sucursales de Positiva.
Estrategia para implementar contro! de calidad del producto. X m:u._nma_:;m__ﬁo de manufactura de
_ _ _ _ tarjetas, folios del 78 al 85
Estrategia para implementar en casos fortuitos X nmzsq_.nm_ﬁ_o y de . no.:ﬁ_::_ama del
_ negocio, folio 77 sin firma.
Sé deben entregar muestras de los diferentes camés, las cuales deben _ _ _ _
coidar con las caracteristicas descritas anteriormente. X SUBSANADO 26/07/2017
8.2. Factores de Evaluacién CUMPLE | NO CUMPLE ‘OBSERVACION
Oferta econdmica X
Apoyo a la industria nacional X
Recurso humano en condiciones especiales (reinsertado, madre cabeéza X




Factores Habilitantes

Empresa: EXPRECARDS SAS - mo__:nmos_mm_ Empresariales

NIT: 800.249.083-3

de familia, discapacitados)

5.1 Téchicos CUMPLE | NO CUMPLE. OBSERVACION
mxvm._:m:oﬁ del Po_no.ﬂmzwm__ _oﬂm.mm:ﬁmo_o: am_ 3AS om:_%_omn__o:mm_ n__o_..m__m. Tres (3) certificaciones, folios del
relacione la elaberacidon de mas de 1.000.000 de carnés en un afio X 3 _
relacionada con el objeto contractual. 70al72
Asignacién de un equipo de gestidn (minimo dos personas, uno técnico _
comercial y el otro el jefe de produccién con hoja de vida que demuestre Dos {2} hojas de vida: Ejecutivo de
experiencia minimo de 2 afios en actividades objeto  del .oo_._:m”__ov X cuenta - folios del 82 al 89 y Jefe
disponibles para estar en comunicacién constante con la gerencia de de produccién - folios del 90 al 98.
afiliaciones.

Disponer de una herramienta en linea que permita su adaptacién cada
vez gue se requiera segun las necesidades de Positiva; en la cual se
podran realizar el seguimiento desde su solicitud hasta su entrega, . .
visualizando nombre del radicado, # de. radicado, fechas, cantidad dé X >&cim B_m:cw_ del usuario con
carnés solicitados, -estado, ramo, # de guia después de entregado. pnatallazos, folios def 100 al 111
Adicionalmente se deberan habilitar ustarios de consulta para las
sucursales de Positiva.
Descripcién detallada del Modelo Operacional en la prestacion del servicio
teniendo entre otras los procedimientos de: atencidn del servicio, entregas X folio 74 al 77
de suministros, supervision y entrega de informes.
se compromete a tener pianes de contingencia y confinuidad del
servicio, ante la ocurrencia:de cualquier imprevisto que pueda sucederse _ continuidad del negocio 73y 79 al
en la ejecucion X 81
del presente conirato
Se deben entregar muestras de los diferéntes carnés, las cuales deben X Cumple con formato de solicitud,
contar con las caracteristicas descritas anteriormente, _ folio 119 con anexos

8.2. Factores de Evaluacién CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
Oferta econdmica
Apoyo a Ja industria nacional’ X 115
Recurso humano en condiciones especiales (reinsertado, madre cabeza _ o

: : X 116 compromisc 23 personas




Factores Habilitantes

Empresa: IDQS SAS - Identificacién y Equipos de Oficina

NIT: 830.005.428

5.1 Técnicos

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

Experiencia del Proponente, presentacion de 3 A 5 certificaciones donde
relacione fa elaboracién de méas de 1.000.000 de carnés en un afio
relacionada con el objeto contractual.

Tres (3) certificaciones, folios del 63
al 66

Asignacion de un equipo de gestion (minimo dos personas, uno técnico
comercial y el otro el jefe de produccién con hoja de vida que demuestre
experiencia minimo de 2 afios en .actividades objeto del contrato)
disponibles: para estar en comunicacion constante con la ‘gerencia de
afiliaciones.

Dos (2} hojas de vida: Coordinadara -
folios del 75 al 81 y lefé de
produccién - folios del 82 al 88.

Disponer de una herramienta en linea que permita su adaptacioh cada
vez que se requiera ‘segun las necesidades de Positiva: en la cual se
podran reafizar el seguimiento desde su solicitud hasta su entrega,
visualizando nombre del radicado, # de radicade, fechas, cantidad de
camés solicitados, estado, ramo, # de. guia después de entregado.
Adicionalmente se deberan habilitar usuarios de consulia para las
suctirsales de Positiva.

SUBASANADO 27/07/2017

Descripcion detallada del Modelo Operacional en la prestacion del servicio
teniendo entre

otras los procedimientos de atencién del servicio, entregas de suministros,
supervision y

entrega de informes.

folios 91al 92

mm__noBuBBm.ﬁmm_ﬁm:mq planes de contingencia y continuidad del
servicio, ante la ocurrencia de cualquier imprevisto que pueda sucederse
en la ejecucion del presente contrato

SUBASANADOQ 27/07/2017

Se deben entregar muestras de los diferentes carnés, las cuales deben
contar con |as caracteristicas descritas anteriormente.

Cumple con formato de solicitud,
folios del 67 al 73

8.2. Factores de Evaluacién

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

Qferta econdmica

Apoyo a la industria nacional

93

Recurso. humano en condiciones especiales (reinsertado, madre cabeza
de familia, discapacitados}

97-98-95




Factores Habilitantes

Empresa: UT CADENA SAS NiT: 900.475.033
51 Técnicos CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
Experiencia del Proponente, presentacidén de 3 A 5-certificaciones donde
relacione la elaboracion de mas de 1.000.000. de carnés en un afo X
relacionada con el objeto contractual.

Tres (3} certificaciones, folios del 352
al 355

Asignacién de un equipo de gestién {minimo dos perscnas, uno técnico Dos {2)
comercial y &l otro el jefe de praduceion con hoja de vida que demuestre| Comercial - folios del 360, 361 y 366
experiencia minimo de. 2 aflos” en actividades objeto del contrato) X _ . folion _
disponibles para estar en comunicacidon constante con la gerencia de y Jefe de Oeraciones - folios del 363,
afiliaciones. 364, 365 y.367.

hojas de vida: Director

Disponer de una herramienta en linea que permita su adaptacion cada vez
gue se requiera segln las necesidades de Positiva; en la cual se podran
realizar el seguimiento desde su soligitud hasta su entrega, visualizando
nombre del radicado, # de radicado, fechas, cantidad de camés X Folio 359
soficitados, -estado, ramo, # de guia después de entregado.
Adicionalmente se deberan habilitar usuarios de consulta para las
sucursales de-Peositiva.

Descripcidn detallada del Modelo Operacional en [a prestacion del.servicio
tenigndo entre

Presentan caracterizacién del
otras los: procedimientos de atencion del servicio, m_._:m@mm de suministros, X o folios 357 _mmm.
supervision y proceso, folios a

entrega de informes.

se compromete-a tener planes-de contingencia y continuidad del ) -
servicio, ante la ccurrencia de cualquier imprevisto que pueda sucederse Certificado de continuidad del

en la gjecucion _ negocio, folio 356.
del presente contrato

L . o . . _ Ficha técnica, muestras impresas
Se deben entregar muestras de log diferentes camnés, las cuales deben ' Y

contar con.las caracteristicas descritas anteriormente. X M:Mmmmm“:mm de calibre, folios de la 375 a
a .
8.2. Factores de Evaluacidn CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
Oferta-econdmica
Apoyo a laindustria nacional X 372
d
Recurso humango en condiciones especiales (reinsertado, madre cabeza « 373-374

de familia, discapacitados)




